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10  
RÄTT ATT ARBETA, SKYLDIGHET ATT ARBETA 

 
"Varje medborgares första plikt måste vara att skapa mentalt eller fysiskt. 
Den enskildes verksamhet får inte strida mot det allmännas intressen, utan 
måste ske inom ramen för helheten och till nytta för alla." 
 
Därför kräver vi:  
 
 Den nationalsocialistiska folkstaten bygger på arbetet som etisk princip. Med 
nationalsocialismen slutar den borgerliga åldern och börjar arbetarens!  
 
Med arbetare menar vi varje medlem av folket som arbetar på sin plats och efter 
sin förmåga med all sin kraft, fysiskt eller psykiskt, inom ramen för helheten och 
till nytta för alla - det vill säga för den nationella gemenskapen: Att skapa 
osjälviskt, i stället för att roffa åt sig själviskt! 
 
För uppskattningen och erkännandet av en sådan arbetare, till vilken varje 
nationell kamrat ska förvandla sig eller kommer att utbildas, är det helt irrelevant 
vilken typ av arbete han utför, så länge det har en mening i och för den nationella 
gemenskapen och utförs efter bästa förmåga. Det finns inte längre något "högre" 
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eller "lägre" arbete, bara arbete som utförs bra eller dåligt - och följaktligen 
kommer Volksgenossens ställning i samhället att vara bra eller dålig. I synnerhet 
kommer NSDAP dock att sätta stopp för nonsensen att bortse från fysiskt arbete. 
Det tyska folket kommer återigen att lära sig att respektera arbetets ädelhet och bli 
en nation av arbetare! Detta mål uttrycks också i partiets namn, som helt medvetet 
och stolt kallar sig det tyska arbetarpartiet! 
 
Endast genom arbete blir tysken verkligen en kamrat till folket, blir han verkligen 
en medlem av vårt folks stora gemenskap. Det är därför NSDAP garanterar honom 
hans rätt att arbeta. I den nationalsocialistiska folkstaten finns det ingen 
arbetslöshet!  
 
 Omvänt är det naturligtvis tyskarnas första och ädlaste medborgerliga plikt att 
skapa andligt eller fysiskt! Den som inte ser sig själv som en arbetare och beter sig 
därefter utesluter sig själv från den nationella gemenskapen, är asocial! 
 
NSDAP kommer att förgöra alla borgerliga eller till och med parasitiska 
livsformer och skapa ett sant Volksgemeinschaft, som kan och kommer att 
förverkligas enbart genom arbetets princip. 
 
 

11  
UPPBYGGNAD AV FOLKETS SOCIALISTISKA GEMENSKAP 

 
"AVSKAFFANDE AV ARBETSLÖSA OCH ANSTRÄNGNINGSLÖSA 
INKOMSTER, AVSKAFFANDE AV RÄNTESATSEN". 
 
NSDAP är den tyska nationalismens parti, dvs. det strävar efter en fri, enad tysk 
nation i ett säkert och tillräckligt livsrum, på lika villkor med andra nationer inom 
ramen för en rättvis fredsordning.  
 
 NSDAP är också det tyska national- och rasmedvetandets parti, dvs. det vill hos 
alla tyska medborgare väcka stolthet över sin egen art och viljan att försvara, 
skydda och utveckla den, samt förhindra varje biologisk eller andlig alienation. 
 
  Allt detta kan bara uppnås om varje medlem av den nationella gemenskapen 
finner sitt hemland i den tyska nationella gemenskapen och behandlas rättvist 
inom den. Den nationalsocialistiska rörelsen arbetar för att ge tysken hans 
hemland tillbaka! Men ett hemland kan bara vara en sann gemenskap där ingen 
lever på bekostnad av den andre, där ingen utnyttjar eller föraktar andra, och där 
varje medlem av den nationella gemenskapen behandlas rättvist och i enlighet med 
hans eller hennes åtagande gentemot och inom den nationella gemenskapen - kort 
sagt, den enda sanna nationella gemenskapen är den socialistiska nationella 
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gemenskapen. 
 
Därför är NSDAP också den tyska socialismens parti, som ensamt ger chans och 
mening åt alla andra mål. De socialistiska kraven i partiprogrammet utgör därför 
kärnan i de 25 punkterna och står i centrum för den politiska formkampen i vår 
rörelse! Punkt 11 i programmet, som skall diskuteras här, representerar dess 
egentliga kärna och mening, beskriver den avgörande förutsättningen för att bygga 
en socialistisk folkgemenskap. 
 
Grunden för det socialistiska folkets samhälle är den etiska principen om arbete:  
 
 Varje Volksgenosse har skyldighet att arbeta för Volksgemeinschaft, fysiskt eller 
mentalt, enligt sina förmågor och på sin plats; därmed blir han medlem i det 
socialistiska Volksgemeinschaft, medan alla som vägrar denna plikt ska bedömas 
som asociala! 
 
Omvänt tar den nationalsocialistiska folkstaten på sig skyldigheten att avskaffa allt 
arbete och alla inkomster utan ansträngning - ingen kan och får berika sig på 
andras arbete och få någon inkomst som inte är frukten av hans eget arbete! Detta 
ganska oansenliga krav har enorma konsekvenser:  
 
 Hyresintäkter, arrenden, arv som går utöver personliga souvenirer och mycket 
mer - det finns ingen plats för allt detta i ett socialistiskt folksamhälle! Endast ens 
eget arbete räknas, endast det kan vara källan till ens personliga inkomst - och 
denna inkomst kommer inte att skapa eller tillåta klasser att existera och kommer 
inte att känna till någon gradering enligt "högre" eller "lägre" arbete, utan dess 
belopp kommer uteslutande att bero på hur användbart det är för den nationella 
gemenskapen och hur väl det utförs! 
 
Allt detta är en förutsättning för att folkets kamrat skall känna igen sitt hem i 
folkets gemenskap och få visshet om att tiden för alienation mellan medborgare 
och stat är förbi, att utsugning, klassamhället och intresseklickar ger vika för den 
tyska socialismen, vars enda grund är hederligt och rättvist värderat arbete! 
 
 Det viktigaste av alla de krav som möjliggör byggandet av folkets socialistiska 
gemenskap och avskaffar alienationen mellan medborgaren och staten är kravet på 
att bryta bindningen till räntan. Det utgör en av de två nycklarna till en korrekt 
förståelse av partiprogrammet och trycks därför också i blockform för att 
understryka dess speciella betydelse: 
 
  Räntan är den perversa kulmen på en exploaterande form av ekonomi där det är 
möjligt att inte bara och inte främst människan arbetar för att tjäna sitt levebröd 
genom hederligt arbete, utan där pengar också "arbetar", vilket leder till 
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extremfallet att den som har tillräckligt med pengar som "arbetar" för honom inte 
längre behöver arbeta själv. Men eftersom pengar inte fungerar i verkligheten, vad 
betyder det då att pengar ger "ränta" och därmed verkar föröka sig själva? Det 
betyder att den som måste betala räntan arbetar mer till förmån för den som låter 
sina pengar "arbeta" åt honom. Detta är ett hån mot varje känsla av rättvisa, men 
det är bara på rättvisa som verklig socialism kan byggas! Det är inte privat ägande 
av produktionsmedlen, inte det dimmiga marxistiska begreppet "mervärde" som är 
nyckelproblemen i uppbyggnaden av en socialistisk samhällsordning, utan att 
bryta bindningen till ränta, som konsekvent nedvärderar pengar tillbaka till sitt 
syfte som rent bytesvärde! 
 
Att bryta ränteslaveriet - men det är inte bara en förutsättning för rättvisa inåt, utan 
också för frihet utåt:  
 
 En nationell ekonomis frihet kan bara uppnås om den inte är beroende av den 
Gyllene internationalens bojor, av lån från världens högfinans och den 
kapitalistiska världsekonomins sammankopplingar, som berövar även de flesta 
kommunistiska stater deras oberoende - bortsett från Albanien, som förbjuder 
upptagande av lån i sin konstitution, finns det bara en liten handfull stater i denna 
värld som kanske inte är helt, eller bara delvis, underställda räntans slaveri och 
därmed den globala högfinansens herravälde.  
 
 NSDAP vill upphäva denna underkastelse för Tyskland och därmed vinna friheten 
för den tyska nationella ekonomin, vilket är förutsättningen för nationens frihet! 
 
Både i den inhemska ekonomin och i den utländska ekonomin måste ränteslaveriet 
skakas av. Det kan finnas mellanstadier, men målet är oföränderligt, för endast på 
detta sätt kan en tysk socialism och en fri nation skapas.  
 
 Vid förverkligandet av en räntefri ekonomisk ordning kommer NSDAP inte att gå 
dogmatiskt tillväga, utan kommer noggrant att undersöka de olika uppfattningarna, 
idéerna och modellerna och gå tillväga på ett sådant sätt att omvandlingen av det 
ekonomiska och finansiella systemet sker med största möjliga rättvisa och utan 
skada för den nationella ekonomin.  
 
 Men i slutändan finns det socialistiska Volksgemeinschaft, där det inte längre 
finns någon arbetsfri och ansträngningslös inkomst och där arbetsprincipen 
genomsyrar och formar alla områden av det völkiska livet! 
 
 

12  
KONFISKATION AV ALLA KRIGSVINSTER 
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"Med tanke på de enorma uppoffringar av egendom och blod som varje krig 
kräver av folket, måste personligt berikande genom krig kallas ett brott mot 
folket. Vi kräver därför en fullständig konfiskation av alla krigsvinster." 
 
Två gånger under detta århundrade har Tyskland tvingats ut i ett mordiskt krig. 
Två gånger under detta århundrade har segermakterna tvingat på landet en 
regeringsform som strider mot vårt folks natur och traditioner. Den svart-röd-gula 
demokratin är ett verktyg för segrarmakterna att hålla Tyskland nere och att 
förhindra återfödelsen av en fri, tysk nation. Det är därför ingen tysk patriot kan 
bekänna sitt stöd för den:  
 
 Demokrati och nationalkänsla är inte förenliga i Tyskland! 
 
Det första försöket att underkuva det tyska folket - efter 1918 - misslyckades: 
Versaillesdiktatet förödmjukade och stympade Tyskland, tvingade det till 
ekonomiskt slaveri, och även då fann segrarna villiga medbrottslingar i 
demokraterna, men Tyskland var fortfarande i grunden en stor och internt 
misshandlad men obruten stat med en stark och i slutändan segerrik nationell 
opposition.  
 
 I denna situation begränsade NSDAP, i punkt 12 i sitt program, kravet på 
konfiskering av alla krigsvinster till de personer som hade tjänat en förmögenhet 
på kriget mellan 1914 och 1918 genom mutor, spekulation och korruption, vilket 
nu skyddades av Weimarrepubliken Bonzes. 
 
Under andra världskriget var sådan krigsprofitörverksamhet belagd med dödsstraff 
och bekämpades vanligtvis framgångsrikt med alla statliga maktmedel. Innebär 
detta att punkt 12 i NSDAP:s program är föråldrad idag - fyrtio år efter andra 
världskrigets slut?  
 
 Absolut inte! Sedan 1945 har vi konfronterats med en annan form av 
krigsprofitörskap som är ännu mer förkastlig än den som partiet fördömde i 
samband med händelserna 1914-1918:  
nämligen att det andra försöket att underkuva det tyska folket - efter 1945 - var en 
fullständig framgång:  
 
 Hela Tyskland ockuperades, delades upp och utsattes för segrarnas godtycke, det 
plundrades, vanärades och krossades. Detta var det ohyggliga resultatet av de 
allierades "korståg för demokrati och humanitet" - vi lider fortfarande av det i dag! 
Men ännu mer monstruöst än segrarnas godtyckliga styre, som trots allt kom från 
våra fiender, var det faktum att tyskar hittades som ställde sig till dessa segrares 
förfogande och inrättade halvkoloniala självregeringar för deras räkning, som 
låtsas vara suveräna stater och ändå inte har någon annan mening med tillvaron än 



6 

att bevara segrarnas ordning och därmed tyskarnas slaveri!  
 
 Dessa kollaboratörer är och förblir de värsta folkfienderna och folkplågorna som 
vårt folk har frambringat under sin långa historia! I händelse av en 
nationalsocialistisk revolution kommer de att behöva sona för sitt förräderi mot 
folket! Och ändå kommer det att finnas förmånstagare till dagens koloniala 
ordning som inte kommer att bevisas ha begått direkta brott mot vårt folk. Men 
inte heller de får längre njuta frukterna av sin attityd. 
 
Här får kravet på en fullständig konfiskation av alla krigsvinster en ny innebörd:  
 
 Systemfackföreningar som tillskansade sig den TYSKA ARBETARFONTENS 
egendom, institutioner och tjänster som drog nytta av NSDAP:s och dess 
underavdelningars partiegendom, förläggare vars pressimperier baserades på 
segrarnas tidiga licensiering och alla andra som drog direkt materiell nytta av den 
villkorslösa kapitulationen och det tyska folkets följande underkastelse tack vare 
sin samarbetsvilja med fiendemakterna - de är krigsprofitörer och 
kapitulationshyenor!  
 
 Deras tillgångar kommer att betraktas av NSDAP som personligt berikande 
genom krigsvinster och kommer att konfiskeras helt och hållet:  
 
 Ingen får ostraffat dra nytta av sitt eget folks olycka och göra sig till hantlangare 
åt fiendemakterna! 
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